
595623NORMAS LEGALESViernes 29 de julio de 2016 El Peruano /

Nombran Ministro del Interior
RESOLUCIÓN SUPREMA

Nº 161-2016-PCM

Lima, 28 de julio de 2016

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122° de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho del 
Interior, al señor Carlos Miguel Ramón Basombrío Iglesias. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente Constitucional de la República

FERNANDO MARTÍN ZAVALA LOMBARDI
Presidente del Consejo de Ministros

1410185-24

Nombran Ministra de Justicia y Derechos 
Humanos

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 162-2016-PCM

Lima, 28 de julio de 2016

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122° de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de 
Justicia y Derechos Humanos, a la señora María Soledad 
Pérez Tello de Rodríguez. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente Constitucional de la República

FERNANDO MARTÍN ZAVALA LOMBARDI
Presidente del Consejo de Ministros

1410185-25

Nombran Ministro de Educación
RESOLUCIÓN SUPREMA

Nº 163-2016-PCM
Lima, 28 de julio de 2016

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122° de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de 
Educación, al señor Jaime Saavedra Chanduví. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente Constitucional de la República

FERNANDO MARTÍN ZAVALA LOMBARDI
Presidente del Consejo de Ministros

1410185-26

Nombran Ministra de Salud
RESOLUCIÓN SUPREMA

Nº 164-2016-PCM
Lima, 28 de julio de 2016

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122° de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Salud, 
a la señora Patricia Jannet García Funegra. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente Constitucional de la República

FERNANDO MARTÍN ZAVALA LOMBARDI
Presidente del Consejo de Ministros

1410185-27

Nombran Ministro de Agricultura y Riego
RESOLUCIÓN SUPREMA

Nº 165-2016-PCM

Lima, 28 de julio de 2016

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122° de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Agricultura 
y Riego, al señor José Manuel Hernández Calderón. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente Constitucional de la República

FERNANDO MARTÍN ZAVALA LOMBARDI
Presidente del Consejo de Ministros

1410185-28

Nombran Ministro de Trabajo y Promoción 
del Empleo

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 166-2016-PCM

Lima, 28 de julio de 2016

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122° de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de 
Trabajo y Promoción del Empleo, al señor Alfonso 
Fernando Grados Carraro. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente Constitucional de la República

FERNANDO MARTÍN ZAVALA LOMBARDI
Presidente del Consejo de Ministros

1410185-29


